
         

         
 
 
 

KORRIGJIM KONKURSI 
 

Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në thirrje mësimore-shkencore në 
Universitetin Shtetëror të Tetovës të shpallur më datë 28.01.2011, të shpallur nga Këshilli 
i Rektoratit  
 
FAKULTETI FILOLOGJIK 
 

1. Në pikën 1, në vend të: ,,Një mësimdhënës lëndët e letërsisë” duhet të jetë:  
Një mësimdhënës për lëndët: 
-Fonetika e gjuhës shqipe, 
-Dialektologji 

2. Në pikën 4, në vend të: ,,Një mësimdhënës për gjuhën angleze (në programet  
     tjera studimore), duhet të jetë:  
    Një mësimdhënës për lëndët: 
   - Sintaksa e gjuhës angleze, 
   - Teoria e përkthimit 
 

 
FAKULTETI I KULTURËS FIZIKE 
 

1. Në pikën 1, në vend të: ,,Një mësimdhënës për lëndët në lëmin e kulturës 
fizike”, duhet të jetë:  
Një mësimdhënës për lëndën: 
- Gjimnastika sportive 

 
 
FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE-NATYRORE 
 

1. Në pikën 1, në vend të: ,,Një mësimdhënës për lëndët në lëmin e gjeografisë”, 
duhet të jetë:  
Një mësimdhënës për lëndët: 
- Gjeografia fizike e Maqedonisë, 
- Gjeografia socio-ekonomike e Maqedonisë, 
- Gjeografia regjionale, 
- Gjeografia e Afrikës, Amerikës, Australisë dhe Oqeanisë. 

 
 

 
Tetovë, 31.01.2011                                                                   Universiteti Shtetëror i Tetovës  
 

Universiteti Shtetëror i Tetovës 
Државен Универзитет во Тетово 

State University of Tetova 

Republika  e  Maqedonisë, 1200 Tetovë-Tetovo, Rr.-Ul.Ilindenit-Ilindenska Rektorati i Universitetit-Rektorat na Univerzitetot 

             Republic  of  Macedonia,   www.unite.edu.mk    Tel: ++389 44 356 500    Fax: 334-222 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.


